ПРОЕКТ
Администрация сельского поселения «Верхнешоношское»
Вельского муниципального района Архангельской области
165117, Архангельская область, Вельский район, пос. Комсомольский,
ул. Комсомольская, дом № 36, тел/факс (8-818-36) 3-61-77, 3-62-72

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                              ___ 2020 года  №  __

п. Комсомольский

О запрете неконтролируемых выжиганий сухой растительности и мусора
на территории сельского поселения «Верхнешоношское»
[bookmark: _GoBack]В соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации",  в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с требованиями от 30 июня 2012 №417 «Об утверждении  Правил   пожарной безопасности в лесах», в целях  предупреждения  пожаров,  в том числе в лесах,  возникающих по причине распространения огня в результате неконтролируемых выжиганий сухой травянистой растительности, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить на территории сельского поселения «Верхнешоношское» проведение неконтролируемых выжиганий сухой травянистой растительности и мусора, а также разведение костров в населенных пунктах и ближе 50 м до зданий, в местах  в непосредственной близости от населенных пунктов и лесных массивов  в период пожароопасного периода.
1. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений организовать проведение разъяснительной работы среди учащихся  по недопущению пала сухой травы и мусора и его вреде для окружающей среды
1. Рекомендовать собственникам земельных участков, прилегающих к лесу, очистить участки от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса.
1. В случае обнаружения очагов возгорания растительности незамедлительно сообщать в пожарную часть по телефону 3-62-09, Единую дежурно - диспетчерскую службу  по телефону 6-24-21
1. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Комсомольский вестник» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Вельский муниципальный район» в сети Интернет.
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления осуществляет глава сельского поселения «Верхнешоношское» Вельского муниципального района Архангельской области.

Врио главы сельского поселения
«Верхнешоношское» Вельского
муниципального района
Архангельской области 	     И. В. Захарчук